

FUNDACION Y BANCO DE ALIMENTOS CENTRAL MAYORISTA 811.016.502-8
Estado de Situación Financiera Individual Comparativo
Por los meses terminados a 31 De Diciembre 2023 - 31 De Diciembre 2024
(Expresado en pesos Colombianos)

	Nota	31 DE DICIEMBRE 2024	%	31 DE DICIEMBRE 2023	%	Variación	
						Valores	%
ACTIVO							
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	5,1	303.390.230	11,42%	51.106.083	13,81%	252.284.147	493,65%
Caja		28.150	0,00%	31.710	0,01%	(3.560)	-11,23%
Bancos		303.362.080	11,42%	51.074.373	13,80%	252.287.707	493,96%
INSTRUMENTOS FINANCIEROS	5,2	32.622.694	1,23%	30.105.597	8,13%	2.517.097	8,36%
Inversiones al Vencimiento (CDT)		32.622.694	1,23%	30.105.597	8,13%	2.517.097	8,36%
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	5,3	2.252.254.034	84,79%	243.370.681	65,75%	2.008.883.353	825,44%
Deudores Comerciales		2.252.218.034	84,79%	243.251.920	65,72%	2.008.966.114	825,88%
Deudores Varios		36.000	0,00%	118.761	0,03%	(82.761)	-69,69%
Anticipo impuestos y contribuciones		-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
EXISTENCIAS	5,4	398.500	0,02%	481.380	0,13%	(82.880)	-17,22%
Paquetes Alimentarios		398.500	0,02%	481.380	0,13%	(82.880)	-17,22%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		2.588.665.458	97,45%	325.063.741	87,82%	2.263.601.717	696,36%
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	5,5	37.533.646	1,41%	45.077.650	12,18%	(7.544.004)	-16,74%
Maquinaria y Equipo		75.440.000	2,84%	75.440.000	20,38%	-	0,00%
Depreciación acumulada		(37.906.354)	-1,43%	(30.362.350)	-8,20%	(7.544.004)	0,00%
DIFERIDOS	5,6	30.123.307	1,13%	-	0,00%	30.123.307	0,00%
Seguros		30.123.307	1,13%	-	0,00%	30.123.307	0,00%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		67.656.953	2,55%	45.077.650	12,18%	22.579.303	50,09%
TOTAL ACTIVOS		2.656.322.411	100,00%	370.141.391	100,00%	2.286.181.020	617,65%
PASIVO							
Obligaciones Financieros	5,7	4.396.786	0,00%	-	0,00%	4.396.786	0,00%
Cuentas Comerciales por pagar	5,8	904.251.686	87,60%	112.978.150	54,35%	791.273.536	700,38%
Costos y gastos por pagar	5,8	6.362.607	0,62%	11.043.077	5,31%	(4.680.470)	-42,38%
Retención en la fuente	5,8	85.352.000	8,27%	25.081.000	12,06%	60.271.000	240,31%
Retenciones y aportes de nómina	5,8	6.747.500	0,65%	6.889.000	3,31%	(141.500)	-2,05%
Impuestos por Pagar	5,9	4.249.000	0,41%	4.095.000	1,97%	154.000	3,76%
Obligaciones laborales	5,10	20.893.587	2,02%	22.257.635	10,71%	(1.364.048)	-6,13%
Otros pasivos	5,8	-	0,00%	1.965.997	0,00%	(1.965.997)	0,00%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		1.032.253.166	100,00%	184.309.859	88,66%	847.943.307	460,06%
Obligaciones Financieras	5,7	-	0,00%	23.580.091	11,34%	(23.580.091)	0,00%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		-	0,00%	23.580.091	11,34%	(23.580.091)	0,00%
TOTAL PASIVO		1.032.253.166	100,00%	207.889.950	100,00%	824.363.216	396,54%
PATRIMONIO							
Reservas Destinación Específica		76.854.764	0,00%	2.314.597	0,00%	74.540.167	3220,44%
Resultado de ejercicios anteriores	6	24.856.009	1,53%	4.856.007	2,99%	20.000.002	411,86%
Utilidad del ejercicio		1.522.358.472	93,74%	155.080.837	95,58%	1.367.277.635	881,65%
TOTAL PATRIMONIO		1.624.069.245	100,00%	162.251.441	100,00%	1.461.817.804	900,96%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		2.656.322.411	100,00%	370.141.391	100,00%	2.286.181.020	617,65%

Las notas y los estados financieros forman un todo indivisible.


MARTHA EUGENIA QUINTERO GIL
Representante Legal
C.C. 43419907


JOSE IGNACIO MAZO ZULUAGA
Contador Público
Tarjeta Profesional 105403-T


FREDDY ORLANDO ARIAS ARIAS
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 54798-T